Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P 81697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nomero | Page  Pagina (220 333 58 1600 o
09024666 1 / 6 (52) 229 989 1600 fax
pate/Dia: May 05, 2009

CUstomer 7 Cliente: PLESA ANAHUACY CIAS. S.A.DEC.V. Customer s Order 7 Orden Cliente - ltem N° Customer’s Reference/Referencia del cliente [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
119951/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION IBARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. API 5L/ASTM A106/ASME SAT06/ASTM AS53 Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 209 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
2 3/8 X 0.154 INCH 040 19.70/21.30FT 3.65 LBFT
60.30 X 3.90 MM 6.00/6.50 MTS 5.42 KG/M
S DE TENSI
Specimen Tondition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S, Y.S.
Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad / Elongation
Heat N° |Sample N° Ls Type Size Temp. KG/MM2 KG/MM2 uTSs. Alargamiento
Colada N°|Muestra N° Tipo | Ori Tamano de
ensayo tfeequiredlkequerido i??equireleequerido Req.
TMin: TMin: Max, % in 2 inches
TMax: TMax: Min.:
LMin: LMin: Obt.
mm °C LMax: LMax: %
20735 655320 | © S| L T0.21 X 3.98 RT 34.4 50.2 0.60 30.10
29735 655336 B Ss L 19.11x3.91 RT 35.3 49.9 0.71 32.60
29735 655337 B Ss L 19.05 x 3.64 RT 373 53.9 0.69 29.30
29735 655338 B Ss L 19.02x 3.71 RT 37.8 54.2 0.70 29.60
29735 660450 B Ss L 18.45 x 3.82 RT 38.6 53.8 0.72 22,70
30249 659372 B Ss L 18,75 x 3.82 RT 36.0 52.4 0.69 21.70
30249 659373 B Ss L 19.18 x3.57 : : RT 37.7 547 1069 12930
30249 659505 | B ssof L 19.05x 3.74 LT 35.2 515 ] oes C o ae0
30249 660454 | B ss | L] mesxass | | RT | s - 524 o b 2820
30249 660459 B 33 L ‘ 1913 x3.71 1 . ’ RT’ i ’40.1 : gg_? s . 075, i — 23.60 ; o
Ls: Locat:on of the sample / Localizaci6n de fa muestra : B: Body / Cuerpo : Ss: Strip specumen { Rectangular E e Onentatlon { Orientacién R
L: Longitudinal / Longitudinal : RT: Room Temperature [ Temperatura Amblente : * EUL: Extension Under Load Method s 1 UTs: Ultimate Tensile Strength / Res&stencxa o
Req.-Max: Maximum Required / Maximo Requerido l : Obt: Obtained / Obtenido - Y. Yield Strength [ Fluencia S  LMin: Longitudinal Minimum / Minimo Longlludmal
{Max: Longitudinal Maximum / Maximo Longitudinal TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversa| L TMax Transverse Maximum / Maximo Transversal S Mm Mmrmum / Minimo :
This cemﬁcate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original Certificate the trade-mark greencolored . - JEste certificado se emite mediante sistema computarizado y es valsdado con f irma electronica. E| cemﬂcadn ung»nal posee impreso el logo
“|*Tenaris" is stamped.  In case the owner of the original certificate would release a copy.of it, he must attest its conformity to the original one taking - - Tenans color verde. En caso de que el poseedor del certifi cado entregue Una copia, deberd garantizar fa oonfqrmidad canel nngmal hacaéndose

upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any. akeranon and/or falsification W|II be sublected 1o the law. 8 nsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracmn yio fals‘ﬁcactén estard sujeta a Ia leg |
e : . il . : : DICA 111 04 0



Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 43
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero | Page / Pagina: 55 230 538 1100 Lo
09024666 2/6 (52) 229 989 1600 fax
Date / Dfa: May 05, 2009

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order / Orden Cliente - ftem N° Customer’s Reference/Referencia del cliente [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
119951/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacién. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. AP 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 209 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
[2 3/8 X 0.154 INCH 040 19.70/21.30FT 3.65 LBIFT

60.30 X 3.90 MM 6.00/6.50 MTS 5.42 KG/M

Heat N° Sample N° External / Externa

Colada N° | Muestra N° | Ls IUnit/ Unidad: BHN
Reg.Min: Req.Max:

29735 655329 B 144

29735 655336 B 133

29735 655337 B 142

29735 655338 B 136

29735 660450 B 132

30249 659372 B 177

30249 659373 B 142

30249 659505 B 133

30249 660454 B 136

30249 660459 B 136 : : : ; o :

: ILs: Location of the sample / Localizacion de la muestra % B: B;d-y'l J‘ugr‘p‘p = - . Req: R;:;i?;-;d‘l Requerido. - : g . : S M’-mmumlwnimo

Max: Maximum / Maximo 8 ¥ B il 5 g : ; 8 i . % : i L

- Heat N° | Sample N° Bend Test
Colada N°} Muestra N° Ensayo de Curvado
© 29735 | 655329 GOOD/BUENO
29735 655336 GOOD/BUENO
29735 655337 GOOD/BUENO
29735 655338 GOOD/BUENO ; . o L .
Thls Certific icate is issued by a computerized system and it is vahd with electmmc signature. On the ongmal Certif icate me t:ade mark green colored ™ g rE—s:"-emfwdo se emite mediante sistema computarizado y es Vahdado Con firma electronica. I cemml‘g‘l;\al posee xmpresé el logo. .
“Tenaris™ is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to'the original one taking. - - Tenaris color verde. £n caso de que el poseedor del certificado. enmegue una copia, debera garantizar la conformidad con el ongmal hacnéndose 2
upon himself the responmblhty for any unldwful ornot allowed se. Any altera‘uon and/or falsification will be subiected to the aw, : : | res nsable por cualquier use ilegal o indebido. c«;algu‘er alte(amén 1 o falssﬁcacmn estard sujeta a la ley.

" DICA777040



Tubos de Acero de México, S.A.
Carret, México Veracruz Km 4
Delfino Valenzuela Tejeria, Ve
C.P. 91697 MEXICO

CERT'FICADO DE PRUEBAS EN FABR]CA Number / Nuimero Page / Pagina: \22) iig %?2 HO()uji
09024666 3/6 (52) 229 989 1600 fax
Date / Dia: May 05, 2009

75N
cruz, Veracruz

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS.S.A.DEC.V. Customer’s Order / Orden Cliente - tem N° Cuistorrier s Reference/Referencia del cliente JManufacturer s Works Order N° / Confirmacion de venta
119951/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. API 5L/ASTM A106/ASME SAT06/ASTM A53 Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones, Schedule / Cédula Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 209 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
2 3/8 X 0.154 INCH 040 19.70/ 2130 FT 3.65LB/FT
160.30 X 3.90 MM 6.00/6.50 MTS 5.42 KG/M

_TECHNOLOGIC/ ENSAYOS TECNOLO

Heat N° | Sample N° Bend Test
Colada N°} Muestra N° Ensayo de Curvado
29735 660450 GOOD/BUENO
30249 659372 GOOD/BUENO
30249 659373 GOOD/BUENO
30249 659505 GOOD/BUENO
30249 660454 GOOD/BUENO
30249 | 660459 GOOD/BUENO

Com osmc % Comnosmujn%

[ Mn Si Cr | Mo S P Ni \ Cu Al Sn As | Nb Ti Ca B N
Heat H  Max : -
Colada Min 1 il ; o :
Sample N° P Max ook S 1 0
Muestra N° Min Sl ] L op . - 5 : - W
29736 H 711081 241 51 2§ 1 N 49 1 251 5 3 11 401718 1 28
655329 | P 6] 109] 23} 5 1 19 5] 114912145 2 1 411 1 32
655329 | P wlwef 23| s | i prwofs|)ajls 21 ]4ajrffon
655336 P 17 | 108 24 | 5 1 1 0] 16 | 1 50 | 20 4 1 1 4 119 | 1 30
655336 P |17 ]woe| a5l 11wl 1 jaslwps 2]t }5 )12
- 655337 P 17 1 1081 23 5 1 1 10154 1 501201 5 2 1 4 1181 1 29
655337 P 17 | 108} 24 5 .1 p09] 10f15) 1} 491221} 5 2 1 5144 1 29
655338 P 17 18] 23| 5] 1Jo9jlw]|15f1jajofa]2]1]afjur]1]a ; ; s . ;
This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. .On they original certificate the trade-mark green colored - o Este certificado se emite mediante sistema computanzado yes vahdado con firma electrénica.  El certificado original posee |mpresn ellogo
|“Tenaris" is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it. he must attest its canformity to the original one taking. - | Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado enh'egue una copia, debera garantizar la conformidad con el onglnal haaéndose :
upen himself the resggnﬁblhty for any unlawful or-not allowed use. Any alteration and/or falsification will be sub|ected 1o the law. (ejpansable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualgmer alteracion 1/0 falsificacion estara sujeta ala ley. :

DICA TR0 "



Tubos de Acero de México, 5. A

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, \ferscruf Veracruz
C.P. 91687 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero | Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax
09024666 4/6
Date / Dia: May 05, 2009
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS.S.A.DEC.V. Customer’s Order / Orden Cliente - ltem N° Customer’s Reference/Referencia del cliente [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
119951/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. "~ API 5L/ASTM A106/ASME SAT06/ASTM A53 Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 209 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
2 3/8 X 0.154 INCH 040 19.70/21.30FT 365 LBFT
60.30 X 3.90 MM 6.00 /6.50 MTS 5.42 KG/M
Compositio Compns:méﬁ A
C ] Mn Si Cr | Mo S P Ni \ Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N
X X 7000 XT0000

Heat TT Max
Colada Min
Sample N° P Max
Muestra N° Min

655338 P 17 ] 108 23 5 1 111 11| 15 1 49 | 19 4 1 1 4 16 1 19

660450 P 17 1 110 24 5 2 1 10 | 13 1 45 | 25 6 2 2 4 17 1 31

660450 P 17 1 109] 24 5 2 1 10| 13 1 43 | 25 5 2 1 4 20 1 29
30249 H 16 | 110 25 3 1 1 14 5 1 36 | 23 3 3 1 3 12 1 35

659372 P 171 109} 25 3 1 1) 151 10 1 % | 22 4 2 2 4 15 1 37

659372 P 17} 110 25 4 1 1 6] 17 1 37 | 2 4 2 2 4 13 1 28

659373 P 16 | 110} 25 3 11 14 1 .10 1 3B ] 2 4 2 2 4 1 1 34
659505 P 16§ 108 23 3 T P12 4 '1‘6; i ey | 3 2 1131710 1 4.3

660454 P 61109 23} 341114041 3|2 3 2 1 4 P 35

660454 P 16| 109) 23 § 3 1 1l 1lio} 1 3|2 3 2 T4 1211138

660459 P )09 2331}l jajn]f|m

66042‘ §oPo 16 | 1091 23 ] 3 1 11} 14 | 10 1131 1 22 312 k| 4 14 1.1.38

= .

H: Heat / Colada : g P

roduct / Producto : Max: Maximum / Maximo Min: Minimum / Minimo

~TABRICADO POR TENARIS SIDERCA ) : :

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLU\’E UNA lNYECClON EINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMAGLOBULAR DE EVENTUALES MICROINCLUS!ONES
This certificate is Tssued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored e Este certificado se emite mediante sistema computanzado yes val;dado con firma electrénica.  Ef certifi cada original posee impreso el lngu .
“Tenaris" is stamped. In case the owner of the ongmsi certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one takmg e Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado. entreguie Lina copia, debera garantizar la conformidad con el ongina| hauendose

r

upon himself the rg_@nstbthty for any unlawful or not al}owed use. Any a?teratuon and/or falmﬁcauun will be sub ected to the Iaw ; : e_s_ponsable por cualquier us ilegal g indebido. Cual guner alteracmn yfo falsificacion estara sujeta ala ley. :
: . : SR : DICA 777 040 e



Tubos de Acerc de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

no Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
~.P. 91697 MEXICO

) 229989 1100 tel

52) 229 989 1600 fax

CERT'F'CADO DE PRUEBAS EN FABR]CA Number / Nimero | Page/ Pégina:
09024666 5/6
Date / Dia: May 05, 2009

Customer / Cliente: PLESA ANAHUACY CIAS.S.A.DEC.V. Customer’s Order / Orden Cliente - ltem N° Customer’s Reference/Referencia del cliente {Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
119951/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de preducto. Surface / Superficie.
lSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. API 5L/ASTM AT06/ASME SAT06/ASTM A53 Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula Length / tongitud. Quantity / Cantidad. 209 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
|f 3/8 X 0.154 INCH 040 19.70/21.30FT 3.65LB/IFT

60.30 X 3.90 MM 6.00/6.50 MTS 5.42 KG/M

MATERIAL LIBRE DE CONTAMlNACION DE MERCUR!O
FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
NO REPARADO POR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NACE MR-01-75 (22 HRC Max.) .
EDICION DE LA NORMA: API 5L, 44° Edition 2007 - ISO 3183:2007
EDICION DE LA NORMA: ASTM A53/A 53 2007
EDICION DE LA NORMA: ASTM A 106/ 2006A
EDICION DE LA NORMA: ASME SA 53/2007
EDICION DE LA NORMA: ASME SA 106/ 2007
EDICION DE LA NORMA: MR 01-75 - 1SO 15156 - 2003
TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.) : SAT!SFACTORIO
k METODO DE INSPECCION: E.MLL "FULL LENGTH" LONG. (EXT.) NOTCH 12.5 %.
_PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 P8I, 5 SEG
i TAMSA REF: 879433
This certificate is issiied by a computerized system and it is valid with electronic slgnat,ure On the original certificate the trade-mark green colored

1" Tenaris" is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking
chn himself the resEc_ms:blhty for any unlawful or not a!lowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the law.

Este certificado * emite medlante sistema computarizado y es validado. con firma electrénica,  El certifi cadu ongmal posee mpreso el logo
Tenarls color verde. En caso de que el poseedor del certificado. entregue una copia, debera garantizar fa confurmldad con el original haciéndose

: responsable Eor cualguler uso: xlggai 0 indebido. Cualguler alteracion 110 falsifi cacmn estaré sujeta ala Ie!

DICAT77040




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret, México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero | Page/ Pagina: (52) 229,989 1100 tel
09024666 6/6 (52) 228 989 1600 fax
pate/Dia: May 05, 2009

ICusLomer T Chiente: PLESA ANAHUAC Y CIAS.S.A.DEC.V. Customers Order / Orden Cliente - ftem N° Customer's Reference/Referencia del cliente {Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
119951/01

Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. AP] 5L/ASTM A106/ASME SAT06/ASTM A53 Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Schedule / Cédula Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 209 Pes/pz Nominal Weight / Peso Nominal

2 3/8 X 0.154 INCH 040 19.70/21.30 FT 365LBIFT
160.30 X 3.90 MM 6.00/6.50 MTS 5.42 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with purchaser order Por el presente certificamos que el material aqul descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de acuerdo
requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATUREf

e

QUALITY CERTIFICATION DEPT, S ] ,,HIEF OF ;\'f/\{{ ¥ CERTIFICATION DEPT.
Quallty System Certified DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD: : - & RESPONSABLF;«B{L DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
N° 110950 DE LA CRUZ MARTINEZ ISRAEL |  JUAN FRANCISCO RENATO AVILA ALDAPA
This certificate s issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored Este certificado se emite mediante sisterna computarizado y es Validado éon firma electrénica.  El certificado original posee impreso el logo
“Tenaris” is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it. he must attest its conformity to the original one taking Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, deberé garantizar la conformidad con el original haciéndose
upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the faw. responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualguier alteracion yio falsificacion estara sujeta a la ley.

DICAT777040



